
Süvaõpe on popp
Prantsuse Lütseumi teise klassi kandideeris kuus last kohale
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Prantsuse Lütseumi 2. klassi konkurss oli sama tihe kui ülikooli sisseastumisel. PRIIT SIMSON

Kuue- kuni kaheksa-aastaste las
te vanemate sooviks on panna 
oma laps süvaõppega kooli. Prant
suse Lütseumi teise klassi kandi
deeris kuus last ühele kohale.

Osade Tallinna koolide sisseastumis
katsed on aprilli alguseks juba läbi saa
nud. Teistes koolides saavad lapsed kat
seid sooritada veel aprilli lõpus, mais 
ja juunis (vt EPL 11.3., lk 5).

Prantsuse Lütseumi võetakse lapsi 
ainult teise klassi. Lütseumi direktori 
Lauri Leesi sõnul konkureeris ühele 
kohale 6,7 tüdrukut ja 5 poissi. Kooli 
teistesse klassidesse võeti üldse kok
ku 36 tüdrukut ja  sama palju poisse. 
”Poistel oli kooli pääsemine natuke 
kergem,” tõdes Leesi.

Teise klassi astunutel tuli kooli sis
sesaamiseks läbida viis testi. Kandidaa
did pidid sooritama etteütluse, oskama 
soravalt lugeda, kahekümne piires ar
vutada, teadma mõisteid "suurem-väik- 
sem-võrdne” ning oskama vastata kü
simustele ümbritseva elu kohta.

Kõige olulisemaks peab direktor et
teütluse tulemusi. "Emakeele oskus 
näitab lapse arengut,” on Leesi veen
dunud. "Kooli sissesaaja etteütluse hin
ne pidi olema kindlasti ”5”.”

Mingeid prantsuse keele algteadmi
si ega prantsuskeelsete sõnade järgi 
hääldamist sisseastumiskatsete soori
tamisel ei nõutud. "Ongi parem, kui 
lapsele ei ole enne katsetele tulemist 
keelt õpetatud, siis ei tule meil teda üm
ber õpetada,” märkis direktor.

Prantsuse Lütseumi katsetest läbi- 
pääsemine sõltus täielikult testide hin
netest. "Viimaste kohtade jagamisel, 
ja  juhul kui kandidaatidel olid võrd
sed hinded, eelistasime lapsi, kelle õde 
või vend juba õpib meie koolis," lau
sus Leesi.

Kadrioru Keskkooli saksa keele kal
lakuga süvaklassi konkureeris ühele ko
hale kolm last. Poisse ja tüdrukuid võe
ti kooli ühepalju -  kokku 72. Direktor 
Ann Mändveri sõnul tuli tänavu katse

tele rohkem poisse kui tüdrukuid.
Sisseastumiskatsetel kontrolliti laste 

jutustamise, lugemise, kirjutamise, ar
vutamise ja kellatundmise oskust. "La
sime lastel rääkida ka iseendast,” lisas 
Mändver.

Direktori kinnitusel oskas enamik 
katsetele tulnuid soravalt lugeda. "Kir
jutada nii hästi ei osatud, kuid see po
legi nii oluline. Kirjutama õpetatakse 
koolis,” selgitas Mändver.

Tallinna 21. keskkoolis toimus vas
tuvõtt muusikaklassi ainult teise klas
si. Kooli õppealajuhataja Aime Aasmäe 
sõnul oli kandidaate 60, vastu võeti 27. 
"Muusikaklassi pääsemiseks peab laps 
olema tõeliselt musikaalne,” märkis õp
pealajuhataja.

Kooli teise, inglise keele klassi võe

ti põhiliselt oma kooli õpilasi. Konkur
sil said osaleda kooli esimeses klassis 
käinud ja kesklinna piirkonnas elavad, 
kuid muu kooli esimeses klassis käi
nud õpilased. Aasmäe sõnul proovis 
kooli 70 õpilasest 55 saada inglise kee
le süvaõppega klassi.

Inglise keele süvaõppega klassi saa
miseks tuli lastel teha katsed emakee
les, matemaatikas ja läbida mälutest. 
Kontrolliti ka laste oskust öelda järgi 
ingliskeelseid häälikuid.

Õppealajuhataja sõnul oli selle aas
ta eripäraks poiste tublidus katsete soo
ritamisel. "Tänavu võtsime vastu ise
gi neli poissi rohkem,” märkis ta.

Aasmäe tõdes, et osa katsed väga häs
ti sooritanud lapsed ei tule ikkagi nen
de kooli. "Väga nutikate laste ees on

valla kõikide linnakoolide uksed. Sage
li sooritavad nad katsed mitmes koolis 
ja alles siis valivad,” rääkis õppealaju
hataja, kelle hinnangul eelistatakse Ing
lise Kolledžit.

Väike-Õismäe Keskkooli direktori 
Valve Spiridonovi sõnul oli neil palju 
tahtjaid inglise keele süvaõppega klas
si. Esimese inglise keele süvaõppega 
klassi 36 kohale konkureeris umbes 
150-200 last.

Direktori kinnitusel olid kõik katse
tele tulnud väga hakkajad ja lausa kah
ju on neid ukse taha jätta. "Tänavu oli 
ka üllatavalt palju erksaid poisse,” kii
tis Spiridonov. Inglise keele klassi saa
miseks tuli lastel läbida kooliküpsus
katsed, mingeid erilisi teste ei tehtud.
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